
  

BUPATI POHUWATO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMORS1 TAHUN 2018 

TENTANG 

JADWAL RETENSI ARSIP KEUANGAN 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN POHUWATO 

Menimbang : 

Mengingat 

a. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI POHUWATO, 

bahwa dalam rangka tertib penyusutan Arsip Keuangan, 

perlu diatur jangka waktu penyimpanan Arsip Keuangan. 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Jadwal 

Retensi Arsip Keuangan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pohuwato. 

. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten Pohuwato di 

Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 26, tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4269), 

.Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844):



Ii
 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

SO7 lj: 

5.Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipari 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5286), 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679), 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara pemerintah, 

Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembara Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 82), 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 43 Tahun 1985 

tentang Pedoman Penyusunan Jadwal Rentensi Arsip, 

10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

78 Tahun 2012 tentang Tata Kearsipan Di Lingkungan 

Kementerian Dalan Negeri dan Pemerintah Daerah: 

11. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 

25 Tahun 2012 tentang Pedoman Pemusnahan Arsip: 

12. Perarturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 

06 Tahun 2013 tentang Pedoman Retensi Arsip Keuangan,



» 

13. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 

28 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peratauran 

Nomor 6 Tahun 2013 Tentang Pedoman Retensi Arsip 

Keuangan, 

14. Surat Edaran ANRI Nomor SE/01/1981 tentang Penanganan 

Arsip In-Aktif sebagai Pelaksanaan Ketentuan Peralihan 

Peraturan Pemerintah Tentang Penyusunan Arsip, 

15. Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 51 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan Susunan Organisasi, Tugas Fungsi, dan Tata 

Kerja Perangkat Daerah Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan Fungsi Penunjang (Berita Daerah kabupaten 

Pohuwato tahun 2016 Nomor S1). 

Memperhatikan : Surat Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor : 

Menetapkan 

BPK.03.09/57/2014 Tanggal 9 Desember 2014 Perihal 

Persetujuan Jadwal Retensi Arsip (JRA) Fasilitatif Non 

Keuangan dan Non Kepegawaian Aparatur Sipil Negara dan 

Pejabat Negara, Serta fasililitatif keuangan Pemerintah 

Kabupaten Pohuwato. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP 

KEUANGAN DILINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN POHUWATO. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dajam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

8
 

Y
 
»
 
-
 Daerah adalah Daerah Kabupaten Pohuwato 

Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pohuwato. 

Bupati adalah Bupati Pohuwato. 

Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Pohuwato. 

Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD adalah 

Organisasi/Lembaga Pemerintah Daerah yang terdiri dari Sekretaris 

Daerah, Inspektorat, Sekretaris DPRD, Dinas Daerah dan lembaga Teknis 

Daerah, Sekretaris Polisi Pamong Praja, Kecamatan dan Kelurahan.



10. 

1. 

Li. 

K3. 

14. 

15, 

16. 

17. 

18. 

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Pohuwato yang selanjutnya 

disebut DISPERSIP adalah Lembaga Teknis daerah sebagai Lembaga 

Kearsipan Daerah yang dilaksanakan tugas dibidang pengelolaan arsip 

dinamis inaktif, arsip statis dan pembinaan kearsipan di lingkungan 

pemerintah daerah Kabupaten Pohuwato. 

Unit pengelolah adalah satuan unit kerja pada OPD selaku pencipta arsip 

yang mempunyai tugas dan tanggungjawab mengelolah semua arsip yang 

berkaitan dengan kegiatan pencipta arsip dilingkungannya. 

Unit Kearsipan I adalah Unit Kearsipan yang diselenggarakan oleh Dinas 

Perpustakaan dan kearsipan Kabupaten Pohuwato. 

Unit Kearsipan II adalah Unit Kearsipan yang diselenggarakan oleh 

sekretariat/bagian yang menangani urusan Tata Usaha pada usaha OPD 

Kabupaten Pohuwato. 

Arsip Keuangan adalah arsip yang berkaitan dengan pengelolaan 

adminitrasi keuangan yang meliputi kegiatan Perencanaan, Pelaksanaan, 

Pengawasan dan Pertanggungjawaban. 

Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa dalam berbagai bentuk dan 

media sesuai dengan perkembangan teknologi informasi dan komunikasi 

yang dibuat dan diterima oleh lembaga negara, pemerintah daerah, 

lembaga pendidikan, perusahaan, organisasi politik, organisasi 

kemasyarakatan, dan perseorangan dalam pelaksanaan kehidupan 

bermasyarakat, berbangsa dan bernegara. 

Arsip aktif adalah arsip yang frekuensi penggunaannya tinggi dan/atau 

terus menerus. 

Arsip inaktif adalah arsip yang frekuensi penggunaannya telah menurun. 

Panitia Penilai Arsip adalah Panitia Penilai dan Arsip Pemerintah Daerah. 

Retensi arsip adalah penentuan jangka waktu simpan suatu arsip atas 

dasar nilai guna yang terkandung didalamnya. 

Arsip Statis adalah arsip yang dihasilkan oleh pencipta arsip karena 

memiliki nilai guna kesejahteraan, telah habis retensinya, dan 

berketerangan dipermanemkan yang telah diverifikasi baik secara langsung 

maupun tidak langsung oleh Arsip nasional Republik Indonesia dan/atau 

lembaga kearsipan. 

Jangka waktu simpan adalah masa simpan minimal suatu jenis/seri arsib 

pada Unit Pengolah dan/atau Unit Kearsipan. 

Jangka waktu simpan aktif adalah masa simpan minimal suatu jenis/seri 

arsip pada Unit Pengelolah.



19. 

20. 

2 

22, 

23. 

24. 

ah 

26. 

21. 

28. 

Jangka waktu simpan inaktif adalah masa simpan minimal suatu 

jenis/seri arsip pada Unit Kearsipan 

Jadwal Retensi Arsip yang selanjutnya disingkat (JRA) adalah daftar yang 

berisi sekurang-kurangnya jangka waktu penyimpanan atau retensi, jenis 

arsip dan keterangan yang berisi rekomendasi tentang penetapan suatu 

jenis arsip dimusnahkan, dinilai kembali, atau dipermanenkan yang 

dipergunakan sebagai pedoman penyusunan dan penyelamatan arsip. 

Jadwal Retensi Arsip fasilitatif adalah Jadwal Retensi Arsip yang berisi 

jangka waktu penyimpanan atau retensi dari jenis-jenis arsip yang 

dihasilkan dari kegiatan atau fungsi fasilitatif antara lain Keuangan, 

Kepegawaian, Kehumasan, Perlengkapan, dan Ketatausahaan. 

Keterangan Musnah adalah keterangan yang menyatakan bahwa arsip- 

arsip yang perlu dimusnahkan karena jangka waktu penyimpanan di unit 

kearsipan telah selesai dan tidak memiliki nilai guna. 

Keterangan Permanem adalah keterangan yang menyatakan bahwa arsip- 

arsip yang karena memiliki nilai guna sekunder wajib diserahkan kepada 

Lembaga Kearsipan Daerah/atau nasional. 

Keterangan Dinilai Kembali adalah keterangan yang menyatakan bahwa 

suatu jenis/seri arsip belum dapat ditentukan nasib akhirnya apakah 

musnah atau permanen. 

Unit Kearsipan pada pencipta arsip/OPD adalah unit yang melaksanakan 

pengelolaan arsip aktif dan Inaktif. 

Unit kearsipan/Inaktif adalah unit yang melaksanakan pengelolaan arsip 

Statis dan Inaktif yang memiliki retensi sekurang-kurangnya 10 sepuluh 

tahun. 

Nilai Guna arsip adalah nilai arsip yang didasarkan pada kegunaannya 

bagi kepentingan pengurusan arsip. 

Penyusutan Arsip adalah kegiatan pengurangan jumlah arsip dengan cara 

memindahkan arsip inaktif dari unit pengolah ke unit kearsipan, 

pemusnahan arsip yang sudah tidak bernilai guna sesuai ketentuan 

Peraturan Perundang-undangan, dan penyerahan arsip statis kepada arsip 

Nasional Republik Indonesia.



BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

Maksud dan tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah sebagai 

pedoman dalam penentuan jangka waktu penyimpanan dan penyusutan arsip 

keuangan. 

BAB III 

JADWAL RETENSI KEUANGAN 

Pasal 3 

Jadwal Retensi Arsip Keuangan tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Bentuk dan susunan Jadwal Retensi Arsip sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 meliputi kolom nomor, jenis dokumen/arsip, jangka waktu simpan 

aktif dan inaktif, dan keterangan yang berisi pernyataan Permanem, Musnah, 

atau dinilai kembali. 

Pasal 5 

(1) Jangka waktu simpan arsip aktif dihitung sejak arsip diciptakan dan 

diregistrasi hingga pokok masalah pada naskah selesai diproses. 

(2) Setiap arsip keuangan ditentukan retensinya atas dasar nilai guna yang 

dituangkan dalam Jadwal Retensi Arsip Keuangan. 

Pasal 6 

Jadwal Retensi Arsip Keuangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

dipergunakan sebagai pedoman penyusutan arsip keuangan OPD. 

BAB IV 

PENYUSUTAN ARSIP KEUANGAN 

Pasal 7 

(1) Penyusutan arsip keuangan meliputi kegiatan pengurangan arsip 

keuangan dengan cara memindahkan arsip In-aktif dari unit pengelolah



(2) 

(1) 

(2) 

ke unit kearsipan, penyerahan arsip statis, dan pemusnahan yang 

dilakukan secara rutin dengan berpedoman pada jadwal retensi arsip 

keuangan. 

Penyusutan arsip keuangan khususnya penyerahan arsip statis keuangan 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari arsip statis Instansi. 

Pasal 8 

Pemusnahan arsip keuangan merupakan tanggungjawab pimpinan 

pencipta arsip keuangan terhadap arsip keuangan yang : 

a. tidak memiliki nilai guna, 

b. telah habis masa retensinya dan keterangan dimusnahkan 

berdasarkan jadwal retensi arsip keuangan, 

c. tidak ada peraturan perundang-undangan yang melarang, dan 

d. tidak berkaitan dengan proses penyelesaian suatu perkara. 

Prosedur pemusnahan arsip keuangan meliputi : 

a. pembentukan panitia penilai arsip, 

b. penyeleksian arsip keuangan yang meliputi 

l. penyeleksian arsip in-aktif, 

2. pembuatan daftar arsip in-aktif yang dipindahkan, dan 

3. penataan arsip keuangan yang akan dipindahkan. 

c. pembuatan daftar arsip usul musnah oleh arsiparis diunit kearsipan, 

d. penilaian oleh panitia penilai arsip, 

e. permintaan oleh panitia penilai arsip, 

f ' penetapan arsip keuangan yang akan dimusnahkan, dan 

g. pelaksanaan pemusnahan. 

Pelaksanaan pemusnahan arsip keuangan dilaksanakan sesuai peraturan 

Perundang-undangan. 

Pasal 9 

Pemindahan, pemusnahan, dan penyerahan arsip keuangan dapat 

dilaksanakan setelah mendapat persetujuan dari pejabat pengguna atau 

penanggungjawab Arsip Keuangan. 

(1) 

Pasal 10 

Pejabat pengguna atas penanggungjawab arsip Keuangan sebelum 

memberikan persetujuan untuk melaksanakan pemusnahan terhadap 

Arsip Keuangan harus memperhatikan saran dari panitia penilai dan 

pemusnahan arsip.



(2) Untuk dapat memberikan sarana, panitia penilai dan pemusnahan arsip 

keuangan harus terlebih dahulu melakukan penilaian terhadap Arsip 

Keuangan yang yang diusulkan untuk dimusnahkan. 

Pasal 11 

Arsip keuangan yang sudah mencapai batas waktu penyimpanan sebagaimana 

ditetapkan dalam Jadwal Retensi Arsip Keuangan, apabila menurut 

pertimbangan pengguna dan penanggungjawab arsip keuangan masih 

diperlukan bagi organisasi, dapat diperpanjang masa retensinya.



BAB v 

KETENTUAN PENUTUp 

Pasal 19 Peraturan Bupati ini Mulai berlaky pada tanggal diundangkan Agz 

Ditetapkan di marisa 
pada tanggaj 21 Mer 2018 

BUpPari POH UWATo, 

  

SYARIF MBUINGA 
Diundan 
pada t 

gkan di Marisa anggal Ar Png 

 



LA
MP
IR
AN
 
PE
RA
TU
RA
N 

BU
PA
TI
 
P
O
H
U
W
A
T
O
 

N
O
M
O
R
:
 

52
 

TA
HU
N 

20
18
 

T
A
N
G
G
A
L
:
 

Zi
 

Ig
 

3
0
 

TE
NT
AN
G 

: J
AD
WA
L 

RE
TE
NS
I 

AR
SI
P 

FA
SI
LI
TA
TI
F 

KE
UA
NG
AN
 
PE
ME
RI
NT
AH
 
KA
BU
PA
TE
N 

PO
HU
WA
TO
 

 
 

No
 

JE
NI
S 

D
O
K
U
M
E
N
/
A
R
S
I
P
 

J
A
N
G
K
A
 
W
A
K
T
U
 
S
I
M
P
A
N
 

K
E
T
 

 
 

AK
TI
F 

IN
AK
TI
F 

 
 

2 
3 

4 
 
 

  R
E
N
C
A
N
A
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

D
A
N
 
B
E
L
A
N
J
A
 
D
A
E
R
A
H
 
(
R
A
P
B
D
)
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

DA
N 

B
E
L
A
N
J
A
 
D
A
E
R
A
H
 
P
E
R
U
B
A
H
A
N
 

(A
PB
D-
P)
 

1. 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 

Pe
ri
on
it
as
 
Pl
af
on
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

(P
PA
) 

a..
 
Ke
bi
ja
ka
n 

Um
um
, 

Re
ns
tr
a,
 
St
ra
te
gi
 
da
n 

pr
io
ni
ta
s 

- 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 
(
R
K
P
D
)
 

- 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

Sa
tu
an
 

Ke
rj
a 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

(R
en
ja
) 

b.
 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Ke
bi
ja
ka
n 

U
m
u
m
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
(K
UA
) 

ya
ng

 
di
ba
ha
s 

B
e
r
s
a
m
a
 

an
ta

ra
 
D
P
R
D
 

da
n 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

c. 
KU
A 

Be
se
rt
a 

No
ta
 
Ke
se
pa
ka
ta
nn
ya
 

d. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pr
io
ni
ta
s 

An
gg
ar
an
 
Sm
en
ta
ra
 
(P
PA
S)
 

e. 
No
ta
 
K
e
s
e
p
a
k
a
t
a
n
 
P
P
A
 

f. 
Pr
io
ni
ta
s 

Pl
af
on
 
An
gg
ar
an
 

2. 
Pe
ny
us
un
an
 
Re
nc
an
a 

Ke
rj
a 

An
gg
ar
an
 
Sa
tu
an
 

Ke
rj
a 

Pe
ra
ng
ka
t 

Da
er
ah
 
(
R
K
A
-
P
B
D
)
 

a. 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
d
o
m
a
n
 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 
R
K
A
-
S
K
P
D
 

ya
ng
 

te
la
h 

di
se

tu
ju

i 
Se
kr
et
ar
is
 
Da
er
ah
 

b. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
K
A
-
S
K
P
B
D
 

  
  2 

ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

an
gg

ar
an

 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

an
gg
ar
an
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
an

gg
ar

an
 

be
ra

kh
ir

 

  3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta

hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 



 
 

    3. 
P
e
n
y
a
m
p
a
i
a
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 
A
n
g
g
r
a
n
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

da
n 

Be
la

nj
a 

D
a
e
r
a
h
 
k
e
p
a
d
a
 
D
e
w
a
n
 

Pe
rw
ak
il
an
 
Ra
ky
at
 

D
a
e
r
a
h
 
(
D
P
R
D
)
 

a. 
P
e
n
g
a
n
t
a
r
 

No
ta
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

da
n 

R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pe
ra
tu
ra
n 

D
a
e
r
a
h
 
R
A
P
B
D
 

: 
- 
No
ta
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

- 
Ma
te
ri
 
R
A
P
B
D
 

b. 
Ha
si

l 
P
e
m
b
a
h
a
s
a
n
 
Re

nc
an

a 
An
gg
ar
an
 
Pe
nd
ap
at
an
 

da
n 

Be
la
nj
a 

Da
er
ah
 
(
R
A
P
B
D
)
 

ol
eh

 
D
e
w
a
n
 

Pe
rw

ak
il

an
 
Ra
ky
at
 
D
a
e
r
a
h
 
(
D
P
R
D
)
 

da
n 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

c. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Pe
rs

et
uj

ua
n 

be
rs

am
a 

an
ta

ra
 
D
P
R
D
 

da
n 

Ke
pa
la
 
Da
er
ah
 

da
n 

te
nt

an
g 

Ra
Pe

rd
a 

A
P
B
D
 

d.
 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 
P
e
n
j
a
b
a
r
a
n
 

e.
 
P
e
n
y
a
m
p
a
i
a
n
 
P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 

Ev
al
ua
si
 
k
e
p
a
d
a
 
G
u
b
e
r
n
u
r
 
te

nt
an

g 
R
A
P
B
D
 

be
se
rt
a 

P
e
n
j
a
b
a
r
a
n
n
y
a
 

f. 
Ha
si
l 

Ev
al

ua
si

 
Gu

be
rn

ur
 
Te
ta
ng
 
R
A
P
B
D
 

9.
 
P
e
n
e
t
a
p
a
n
 
Pe

rd
a 

A
P
B
D
 

ol
eh
 
G
u
b
e
r
n
u
r
 

be
se

rt
a 

P
e
n
j
a
b
a
r
a
n
n
y
a
 

h.
 
Pe
ra
tu
ra
n 

D
a
e
r
a
h
 

(P
er

da
) 

te
nt
an
g 

A
P
B
D
 

4.
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

da
n 

Be
la

nj
a 

D
a
e
r
a
h
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 
(
R
A
P
B
D
-
P
)
 

a.
 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 

Pr
io

ni
ta

s 
Pl
af
on
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

1)
 
Ke

bi
ja

ka
n 

U
m
u
m
 

Re
ns
tr
a,
 

St
ra

te
gi

 
da
n 

Pr
io

ni
ta

s 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

- 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 
(
R
K
P
D
)
 

- 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

Sa
tu
an
 

Ke
rj
a 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

(R
en

ja
) 

2)
 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Ke
bi

ja
ka

n 
U
m
u
m
 
An

gg
ar

an
 
(K

UA
) 

Pe
ru

ba
ha

n 
ya
ng
 

te
la

h 
di

ba
ha

s 
be

rs
am

a 
an

ta
ra

 
D
P
R
D
 

da
n 

Pe
me
ri
nt
ah
 
Da
er
ah
 

3)
 
KU
A 

Pe
ru

ba
ha

n 
Be

se
rt

a 
No
ta
 
Ke
se
pa
ka
ta
nn
ya
 

4)
 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pr
io

ni
ta

s 
Pl
af
on
 
An

gg
ra

n 
Se

me
nt

ar
a 

(P
PA
S)
 
Se
me
nt
ar
a 

5)
 
No
ta
 
K
e
s
e
p
a
k
a
t
a
n
 
P
P
A
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

  2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

an
gg

ar
an

 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

an
gg

ar
an

 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu
n 

an
gg

ar
an

 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta

hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

  3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta

hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta

hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 



 
 

    6)
 
Pr

io
ni

ta
s 

Pl
af
on
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

b. 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 
Re

nc
an

a 
Ke

rj
a 

An
gg

ar
an

 
Sa

tu
an

 
Ke

rj
a 

Pe
ra

ng
ka

t 
Da
er
ah
 
(
R
K
A
-
S
K
P
D
)
 
Pe

ru
ba

ha
n 

1).
 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
d
o
m
a
n
 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 
R
K
A
-
S
K
P
B
D
 
Pe

ru
ba

ha
n 

ya
ng
 

te
la

h 
di

se
tu

ju
i 

Se
kr
et
ar
is
 
Da
er
ah
 

2)
. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
k
a
-
S
K
P
B
D
 
Pe
ru
ba
ha
n 

c. 
P
e
n
y
a
m
p
a
i
a
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

da
n 

Be
la

nj
a 

D
a
e
r
a
h
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 
K
e
p
a
d
a
 
D
e
w
a
n
 

Pe
rw
ak
il
an
 
Ra

ky
at

 
D
a
e
r
a
h
 

( 
D
P
R
D
 

) 

1)
. 
P
e
n
g
a
n
t
a
r
 
No
ta
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

da
n 

R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pe
ra

tu
ra

n 
D
a
e
r
a
h
 
R
A
P
B
D
 

P
e
r
u
b
a
h
a
n
:
 

- 
No
ta
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

- 
Ma
te
ri
 
R
A
P
B
D
 

2)
. 

Ha
si
l 

P
e
m
b
a
h
a
s
a
n
 
Re

nc
an

a 
An

ga
ra

n 
Pe

nd
ap

at
an

 
da
n 

Be
la
nj
a 

Da
er
ah
 
(
R
A
P
B
D
)
 
Pe

ru
ba

ha
n 

Ol
eh
 
De
wa
n 

Pe
rw

ak
il

an
 
Ra

ky
at

 
Da
er
ah
 
(
D
P
R
D
 

da
n 

pe
me
ri
nt
ah
 
Da

er
ah

 

3)
. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Pe
rs

et
uj

ua
n 

be
rs
am
a 

an
ta
ra
 
D
P
R
D
 

da
n 

Ke
pa
la
 
Da

er
ah

 
te

nt
an

g 
Ra

Pe
rd

a 
A
P
B
D
 

P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

4)
. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pe
nj
ab
ar
an
 
A
P
B
D
 
Pe

ru
ba

ha
n 

be
se

rt
a 

La
mp

ir
an

ny
a 

5)
. 
P
e
n
y
a
m
p
a
i
a
n
 
P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 

Ev
al

ua
si

 
ke
pa
da
 
Gu
be
rn
ur
 
te

nt
an

g 
R
A
P
B
D
 
pe

ru
ba

ha
n 

be
se

rt
a 

P
e
n
j
a
b
a
r
a
n
n
y
a
 

6)
. 

Ha
si
l 

Ev
al

ua
si

 
Gu

be
rn

ur
 
te

nt
an

g 
R
A
P
B
D
 
Pe

ru
ba

ha
n 

7)
. 
P
e
n
e
t
a
p
a
n
 
Pe
rd
a 

A
P
B
D
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

ol
eh

 
G
u
b
e
r
n
u
r
 
be
se
rt
a 

P
e
n
j
a
b
a
r
a
n
n
y
a
 

8)
. 

Pe
ra

tu
ra

n 
D
a
e
r
a
h
 

(P
er

da
) 

te
nt

an
g 

A
P
B
D
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

  2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
an

gg
ar

an
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
an
gg
ar
an
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 
an
gg
ar
an
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

  3 
t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
,
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

 



 
 

 
 

P
E
N
Y
U
S
U
N
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

1. 
M
u
s
y
a
w
a
r
a
h
 
Re

nc
an

a 
P
e
m
b
a
n
g
u
n
a
n
 
(M

us
re

nb
an

g)
 
K
e
c
a
m
a
t
a
n
 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
an

gg
ar

an
 

be
ra

kh
ir

 

2.
 
M
u
s
y
a
w
a
r
a
h
 
R
e
n
c
a
n
a
 
P
e
m
b
a
n
g
u
n
a
n
 
(
M
u
s
r
e
n
b
a
n
g
)
 
K
a
b
u
p
a
t
e
n
 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

4.
 
D
o
k
u
m
e
n
 
Pe
la
ks
an
aa
n 

An
gg
ar
an
 
(D
PA
) 

S
K
P
D
 

ya
ng

 
te
la
h 

di
sa
hk
an
 

ol
eh

 
Pe

ja
ba

t 
Pe

ng
el

ol
a 

1 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 
an
gg
ar
an
 

K
e
u
a
n
g
a
n
 

D
a
e
r
a
h
 
(
P
P
K
D
)
 

be
ra
kh
ir
 

3.
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
l
a
k
s
a
n
a
a
n
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
(
R
D
P
A
)
 
S
K
P
D
 

ya
ng

 
te

la
h 

di
se

tu
ju

i 
Se

kr
et

ar
is

 
D
a
e
r
a
h
 

t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni

la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

 
 

    P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

1. 
Su
ra
t 

Pe
ny
ed
ia
 
Da

na
 

(S
PP

, 
S
P
M
 

da
n 

SP
2D

) 
UP

, 
GU
, 

TU
, 

LS
 

2 
ta
hu
ns
et
el
ah
 
Pe

rd
a 

te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2.
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

a. 
Pe

nd
ap
at
an
 

As
li
 
Da
er
ah
 

2 
ta
hu
ns
et
el
ah
 
Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

1)
. 

Su
ra

t 
Ke

te
ta

pa
n 

Pa
ja

k 
D
a
e
r
a
h
 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2)
. 

Ur
at

 
Se

to
ra

n 
Pa

ja
k 

(S
PP

) 
D
a
e
r
a
h
 

an
ta

ra
 

la
in

: 
2 
ta

hu
ns

et
el

ah
 
Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

- 
Pa
ja
k 

Ho
te
l 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

- 
Pa
ja
k 

Re
st
or
an
 

di
sa
hk
an
 

- 
Pa

ja
k 

Hi
bu
ra
n 

- 
Pa
ja
k 

R
e
k
l
a
m
e
 

- 
Pa

ja
k 

P
e
n
e
r
a
n
g
a
n
 

Ja
la

n 

- 
Pa

ja
k 

Mi
ne
ra
l 

B
u
k
a
n
 
L
o
g
a
m
 
B
a
n
t
u
a
n
 

- 
Pa

ja
k 

Pa
er

ki
r 

- 
Pa

ja
k 

Ai
r 
T
a
n
a
h
 

- 
Pa

ja
k 

Sa
ra

ng
 
Bu
ru
ng
 
Wa

le
t 

- 
PB

B 
Se

kt
or

 
Pe

de
sa

an
 

da
n 

Pe
rk

ot
aa

n 
- 

Be
a 

Pe
ro

le
ha

n 
Ha

k 
at
as
 
Ta
na

h 
da
n 

at
au
 
B
a
n
g
u
n
a
n
 
(B

PH
TB

) 

3)
. 

Su
ra

t 
Ke

te
ta

pa
n 

Re
tr

ib
us

i 
D
a
e
r
a
h
 

2 
ta
hu
ns
et
el
ah
 
Pe

rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

d
i
s
a
h
k
a
n
   

  5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ts

hu
n 

  Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb
al
i 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 



 
 

 
 

    4)
. 

Bu
kt
i 

Pe
na
ri
ka
n 

Re
tr

ib
us

i,
 

an
ta

ra
 

la
in

: 

Re
tr
ib
us
i 

J
a
s
a
 
U
m
u
m
 

ai
 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
l
a
y
a
n
a
n
 
K
e
s
e
h
a
t
a
n
 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
l
a
y
a
n
a
n
 
P
e
r
s
a
m
p
a
h
a
n
/
K
e
b
e
r
s
i
h
a
n
 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
n
g
g
a
n
t
i
a
n
 

Bi
ay
a 

Ce
ta

k 
K
T
P
 

da
n 

Ak
te

 
Ca

ta
ta

n 
Si
pi
l 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
l
a
y
a
n
a
n
 
P
e
m
a
k
a
m
a
n
 

da
n 

P
e
n
g
a
b
u
a
n
 
Ma

ya
t 

Re
tr
ib
us
i 

P
e
l
a
y
a
n
a
n
 

Pa
rk

ir
 

di
 
Te

pi
 

Ja
la

n 
U
m
u
m
 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
l
a
y
a
n
a
n
 

Pa
sa
r 

Re
tr

ib
us

i 
Pe

ng
uj

ia
n 

P
e
n
g
e
n
d
a
r
a
a
n
 

B
e
r
m
o
t
o
r
 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
m
e
r
i
k
s
a
a
n
 

Al
at
 
P
e
m
a
d
a
m
 

K
e
b
a
k
a
r
a
n
 

Re
tr
ib
us
i 

Pe
ng
ga
nt
ia
n 

Bi
ay

a 
Ce

ta
k 

Pe
ta

 
Re
tr
ib
us
i 

Pe
ng

uj
ia

n 
Ka

pa
l 

Pe
ri
ka
na
n 

. 
Re
tr
ib
us
i 

Ja
sa

 
U
s
a
h
a
 

Re
tr
ib
us
i 

P
e
m
a
k
a
i
a
n
 
K
e
k
a
y
a
a
n
 
D
a
e
r
a
h
 

Re
tr
ib
us
i 

Pa
sa
r 

Gr
os

ir
 
da
n/

at
au

 
Pe

rk
ot

aa
n 

Re
tr
ib
us
i 

Te
mp
at
 
Pe

le
la

ng
an

 
Re

tr
ib

us
i 

Te
rm

in
al

 

Re
tr

ib
us

i 
T
e
m
p
a
t
 
K
h
u
s
u
s
 

Pa
rk

ir
 

Re
tr

ib
us

i 
T
e
m
p
a
t
 
P
e
n
g
i
n
a
p
a
n
/
P
e
s
a
n
g
g
r
a
h
a
n
/
V
i
l
l
a
 

Re
tr
ib
us
i 

Pe
ny

ed
ot

an
 
Ka
ku

s 
Re

tr
ib

us
i 

R
u
m
a
h
 

Po
to
ng
 
H
e
w
a
n
 

Re
tr
ib
us
i 

Pe
la
ya
na
n 

Pe
la

bu
ha

n 
Ka
pa
l 

Re
tr
ib
us
i 

Te
mp
at
 
Re

kr
ea

si
 
da
n 

Ol
ah

ra
ga

 
Re

tr
ib

us
i 

Pe
ny

eb
ra

ng
an

 
di
at
as
 

Ai
r 

Re
tr

ib
us

i 
Pe
ng
ol
ah
an
 
Li

mb
ah
 

Ca
ir

 
Re

tr
ib

us
i 

Pe
nj
ua
la
n 

Pr
od
uk
si
 
U
s
a
h
a
 
D
a
e
r
a
h
 

c)
. 

Re
tr
ib
us
i 

Pe
ri

zi
na

n 
Te
rt
en
tu
 

Re
tr

ib
us

i 
Iz

in
 
Me
nd
ir
ik
an
 
B
a
n
g
u
n
a
n
 

Re
tr

ib
us

i 
Iz

in
 
Te
mp
at
 
Pe

nj
ua

la
n 

M
i
n
u
m
a
n
 

Be
ra
lk
oh
ol
 

Re
tr
ib
us
i 

Iz
in

 
G
a
n
g
g
u
a
n
 

Re
tr

ib
us

i 
Iz

in
 
Tr

ay
ek

 

d)
. 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
n
e
g
n
d
a
l
i
a
n
 

La
lu
 

Li
nt
as
 

  2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
ng
 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
i
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
ng

 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
ng

 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

ng
 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

d
i
s
a
h
k
a
n
 

  5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
n
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 



 
 

 
 

    e)
. 

Re
tr

ib
us

i 
P
e
r
p
a
n
j
a
n
g
a
n
 
Oz

on
 
M
e
m
p
e
k
e
r
j
a
k
a
n
 
T
e
n
a
g
a
 

Ke
rj

a 
As
in
g 

(I
IM
TA
) 

5)
. 

Bu
kt

i 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 

Ja
sa

 
La

ya
na

n 
K
e
s
e
h
a
t
a
n
 
M
a
s
y
a
r
a
k
a
t
 

6)
. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Ra
si

on
al

it
as

 
Ha

si
l 

Pe
ng
el

ol
aa

n 
Ke

ka
ya

an
 

Da
er
ah
 

7)
. 

Bu
kt

i 
Pe

ne
ri

ma
an

 
SK
PD
 

da
ri

 
Ba

da
n 

La
ya

na
n 

U
m
u
m
 

8)
. 

Bu
kt

i 
Pe
ne
ri
ma
an
 

Ha
si

l 
Pe

ng
el

ol
aa
n 

Da
na

 
Be

rg
ul

ir
 

9)
. 

Bu
kt

i 
Pe
ne
ri
ma
an
 
Bu
ng
a 

da
n 

at
au
 
Ja
sa
 
Gi
ro
 
pa
da
 
Ba
nk
 

b. 
D
o
k
u
m
e
n
 
Pe
ne
ri
ma
an
 

Da
na

 
Pe

ri
mb

an
ga
n 

1) 
Da

na
 

Ba
gi
 

Ha
si

l 
ya
ng
 
Be
rs
ub
er
 

da
ri

 
Pa
ja
k 

2)
 

Da
na
 

Ba
gi
 

Ha
si

l 
Un

tu
k 

Ka
bu
pa
te

n 

3) 
Da
na
 
Al
ok
as
i 
U
m
u
m
 

(D
AU

) 

  2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
ni
an
ng
 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
ng
 

pe
rt

ag
gu

ng
ja

wa
ba

n 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

ng
 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

ng
 

pe
rt

ag
gu

ng
ja

wa
ba

n 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

ng
 

p
e
r
t
a
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

ng
 

pe
rt
ag
gu
ng
ja
wa
ba
n 

A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
ng

 

pe
rt

ag
gu

ng
ja

wa
ba

n 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
ng
 

pe
rt

ag
gu

ng
ja

wa
ba

n 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

d
i
s
a
h
k
a
n
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

  5 
ta

hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 



 
 

 
 

    4)
 

D
a
n
a
 
P
e
r
i
m
b
a
n
g
a
n
 

Un
tu

k 
D
a
e
r
a
h
 
Y
a
n
g
 

Ti
da

k 
M
e
n
e
r
i
m
a
 
D
A
U
 

5)
 

D
a
n
a
 

Al
ok

as
i 

K
h
u
s
u
s
 

c. 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 

La
in

-l
ai

n 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

ya
ng
 

Sa
h:
 

1).
 

Al
ok

as
i 

Da
na
 
Pe

ny
es

ua
ia

n 

2)
. 

Da
na

 
Ot
on
om
i 

Kh
us

us
 

da
n 

Da
na

 
Ba

nt
ua

n 
Op
er
as
io
na
l 

Se
ko

la
h 

3)
. 

Ba
gi
 

Ha
si
l 

Pa
ja

k 
da
ri
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

pr
ov

in
si

 

4)
. 

B
a
n
t
u
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

Pr
ov
in
si
 

5)
. 

P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 

Hi
ba

h 
Y
a
n
g
 
B
e
r
s
u
m
b
e
r
 

da
ri
 
A
P
B
N
,
 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

la
in
ny
a 

at
au
 
S
u
m
b
a
n
g
a
n
 

Pi
ha
k 

Ke
ti
ga
 

d. 
Ur
at
 
Se

to
ra

n 
Bu
ka
n 

Pa
ja

k 
(S

SB
P)

 

e. 
Pe
ne
ri
ma
an
 

Si
sa

 
Le

bi
h 

Pe
rh

it
un

ga
n 

An
gg
ar
an
 

(S
IL

PA
) 

  2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

  5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

 
 

 



 
 

    f. 
D
o
k
u
m
e
n
 

P
e
n
g
e
l
o
l
a
a
n
 
Ba
ra
ng
 

Mi
li

k 
N
e
g
a
r
a
/
D
a
e
r
a
h
 

9. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Pi
ut

an
g 

Da
er

ah
 

h.
 
D
o
k
u
m
e
n
 

P
e
n
g
e
l
o
i
a
a
n
 

in
ve
si
as
i 

3. 
Be

la
nj

a 

a. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Be
la

nj
a 

L
a
n
g
s
u
n
g
 

- 
Be

la
nj

a 
P
e
g
a
w
a
i
 

- 
Be
la

nj
a 

Ba
ra
ng
 

Ja
sa
 

- 
Be

la
nj

a 
Mo

du
l 

b. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Be
la

nj
a 

Ti
da
k 

L
a
n
g
s
u
n
g
 

- 
P
e
g
a
w
a
i
 

- 
Hi
ba

h 

- 
Be
la
nj
a 

Ba
i 

Ha
si

l 

- 
Su
bs

id
i 

- 
Bu

ng
a 

- 
Ba

nt
ua
n 

So
si
al
 

- 
B
a
n
t
u
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

- 
Be
la
nj
a 

Ti
da

k 
T
e
r
d
u
g
a
 

4. 
Pe

mb
ia

ya
an

 
Da
er
ah
 

a. 
Bu
kt
i 

P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

- 
SI

LP
A 

- 
Da

na
 
C
a
d
a
n
g
a
n
 

- 
D
a
n
a
 

Be
rg

ul
ir

 

- 
Pi

nj
am

an
 
D
a
e
r
a
h
 

- 
P
e
n
g
a
l
i
h
a
n
 
Pi

ut
an

g 
P
B
B
P
2
 

Me
nj

ad
i 

P
A
D
 

b. 
Bu
kt
i 

P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

- 
In
ve
st
as
i 

Ja
ng
ka
 
Pa

nj
an

g 
Da
la
m 

Be
nt
uk
 
Da

na
 

Be
rg
ul
ir
 

- 
Pe
ny
er
ta
an
 
Mo

da
l 

Pa
da

 
B
U
M
D
 

- 
P
e
n
a
m
b
a
h
a
n
 

P
e
n
y
e
r
t
a
a
n
 
Mo
da
l 

P
a
d
a
 
B
U
M
D
 

  s
e
l
a
m
a
 
ba

ra
ng

 
di
mi
li
ki
 

se
la
ma
 

pi
ut
an
g 

be
lu

m 
te
rt
ag
ih
 

se
la
ma
 

in
ve

st
as

i 
ma

si
h 

ad
a 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

  5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni

la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

 



 
 

 
 

    - 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

ba
gi
 
U
s
a
h
a
 
M
a
s
y
a
r
a
k
a
t
 

Ke
ci
l 

da
n 

M
e
n
e
n
g
a
h
 
(
U
M
K
M
)
 

- 
P
e
n
y
e
r
t
a
a
n
 
Mo

da
l 

K
e
p
a
d
a
 

Ba
nk
 
Pe
rk
re
di
ta
n 

Ra
ky
at
 
(B

PR
) 

mi
li
k 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
n
a
t
a
u
s
a
h
a
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

Su
ra
t 

P
e
n
y
e
d
i
a
a
n
 
D
a
n
a
 
(S
PD
) 

Su
ra

t 
P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 
P
e
m
b
a
y
a
r
a
n
 

(S
PP

) 

Su
ra

t 
Pe
ri
nt
ah
 
M
e
m
b
a
y
a
r
 
(S

PM
) 

Su
ra

t 
Pe

ri
nt

ah
 
Pe

nc
ar

ia
n 

D
a
n
a
 
(
S
P
2
D
)
 

P
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
P
e
n
g
g
u
n
a
a
n
 
D
a
n
a
 

- 
Bu
ku
 

Ka
s 

U
m
u
m
 

(B
KU

) 

- 
Bu
ku
 

Ka
s 

P
e
m
b
a
n
t
u
 

(B
KP

) 

- 
Ri
ng
ka

sa
n 

Pe
ri

nc
ia

n 
Pe

ng
el

ua
ra

n 
Ob

je
k 

- 
R
e
k
e
n
i
n
g
 

Ko
ra
n 

Ba
nk

 

- 
La
po
ra
 
P
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 

Fu
ng

si
on

al
 
da
n 

Ad
mi
ni
st
ra
si
 

- 
Bu
kt
i 

P
e
n
y
e
t
o
r
a
n
 

Pa
ja

k 

- 
Re
gi
st
er
 
Pe
nu
tu
pa
n 

Ka
s 

- 
Be
ri
ta
 
ac
ar
a 

P
e
m
e
r
i
k
s
a
a
n
 

- 
La
po
ra
n 

Re
al

is
as

i 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

(L
RA

),
 

Ne
ra
ca
, 

ca
ta
ta
n 

at
as

 
L
a
p
o
r
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
T
e
r
m
a
s
u
k
 

Ar
si

p 
Da
ta
 

K
o
m
p
u
t
e
r
 
(A
DK

) 

- 
La
po
ra
n 

P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 
N
e
g
a
r
a
 

- 
La
po
ra
n 

K
e
a
d
a
a
n
 

Kr
ed

it
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
(L

KK
A)

 
B
u
l
a
n
a
n
/
T
r
i
w
u
l
a
n
/
S
e
m
e
s
t
e
r
a
n
 

Ka
rt

u 
Ga

ji
 

Da
ta
 
R
e
k
e
n
i
n
g
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 
U
m
u
m
 

D
a
e
r
a
h
 
(B

UD
) 

  2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

  5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

5 
ta

hu
 

  Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

M
u
s
n
a
h
 

Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

M
u
s
n
a
h
 

 
 

 
 

 



 
 

10
. 

La
po
ra
n 

K
e
u
a
n
g
a
n
 
T
a
h
u
n
a
n
 

Te
rd
ir
i 

Da
ri

: 

L
a
p
o
r
a
n
 

Re
al
is
as
i 

A
n
g
g
a
r
a
n
 

- 
Ne

ra
ca

 

- 
Ca

ta
ta
n 

At
as

 
La

po
ra

n 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
(C

aL
K 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

5 
ta
hu
n 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

    P
I
N
J
A
M
A
N
/
H
I
B
A
H
 
L
U
A
R
 
N
E
G
E
R
I
 

1. 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 
P
i
n
j
a
m
a
n
/
H
i
b
a
h
 

Lu
ar
 
Ne
ge
ri
 

(B
lu
e 

Bl
oo
k)
 

2.
 
D
o
k
u
m
e
n
 
K
e
s
a
n
g
g
u
p
a
n
 
N
e
g
a
r
a
 
Do
no
r 

Un
tu

k 
M
e
m
b
i
a
y
a
i
 
(
G
r
e
e
n
B
l
o
o
k
 ) 

3. 
D
o
k
u
m
e
n
 
M
e
m
o
r
a
n
d
u
m
 

of
 
U
n
d
r
s
t
a
n
d
i
n
g
 

(M
oU

),
 

da
n 

d
o
k
u
m
e
n
 

se
je
ni
sn
ya
 

4.
 
D
o
k
u
m
e
n
 

Lo
an

 
A
g
r
e
e
m
e
n
t
 
(
P
H
L
N
)
 

se
pe

rt
i 

: 
Dr

af
t 

A
g
r
e
e
m
e
n
t
,
 

Le
ga
l 

Op
in
io
n 

, 
Su

ra
t 

m
e
n
y
u
r
a
t
 
d
e
n
g
a
n
 

L
e
n
d
e
r
 

5. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Al
ok

as
i 

da
n 

Re
lo
ka
si
 
P
e
n
g
g
u
n
a
a
n
 

D
a
n
a
 

Lu
ar
 
Ne
ge
ri
, 

a.
1.
 
:U
su
la
n 

L
u
n
c
u
r
a
n
 
D
a
n
a
 

6. 
Ap
li
ka
si
 
Pe
na
ri
ka
n 

Da
na

 
BL
N 

be
ri
ku
t 

la
mp
ir
an
ny
a:
 

- 
R
o
i
m
b
u
r
s
e
m
e
n
t
 

Di
re

ct
 
Pa
ym
en
t/
Tr
an
sf
er
 
Pr

oc
ed

ur
e 

Sp
ec

ia
l 

C
o
m
m
i
t
m
e
n
t
/
/
C
 
Op
en
in
g 

Sp
ec

ia
l 

Ac
co
un
t/
Im
pr
es
t 

Fu
nd

 

' 

7. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Ot
or

is
as

i 
Pe

na
ri

ka
n 

D
a
n
a
 
(
P
a
y
m
e
n
t
 
Aa

vi
ce

) 

8. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Re
al

is
as

i 
Pe

nc
ai

ra
n 

D
a
n
a
 
P
i
n
j
a
m
a
n
/
H
i
b
a
h
 
Lu
ar
 
Ne
ge
ri
, 

ya
it
u:
 
Su
ra
t 

Pe
ri
nt
ah
 
P
e
n
c
a
i
r
a
n
 

Da
na
, 

SP
Mb

es
er

ta
 
la
mp
ir
an
ny
a,
 

an
ta
ra
 

la
in
: 

SP
P,
 

Ko
nt
ra
k,
 

BA
, 

da
n 

da
ta
 
p
e
n
d
u
k
u
n
g
 

la
in
ny
a 

9. 
R
e
l
e
n
i
s
h
m
e
n
t
 
(P

er
mi

nt
aa

n 
Pe

na
ri

ka
n 

D
a
n
a
 

da
ri

 
N
e
g
a
r
a
 
Do

no
r)

 
me

li
pu

ti
 
an
ta
ra
 

la
in
: 

No
. 

Ob
je

ct
io

n 

Le
tt

er
 
(N

OL
),

 
Pr

oj
ec

t 
Im

pl
em

en
ta

ti
on

, 
No

ti
fi

ca
ti

on
 

of
 
Ca

nt
ra

ct
, 

W
i
t
h
d
r
a
w
a
l
 
Au
th
or
iz
at
io
n 

(W
A)

, 

St
at

em
en

t 
pf
 
Ex
pe
nd
it
ur
e 

(S
E)
 

  1 
t
a
h
u
n
 

se
te
la
h 

di
te

rb
it

ka
n 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

io
an
 

Ag
re
em
en
t 

Di
ta
nd
at
an
ga
ni
 

2 
ta
hu
n 

st
el

ah
 
pe
rj
an
ji
an
 

pi
nj
am
an
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

st
el
ah
 
pe

rj
an

ji
an

 

pi
nj
am
an
 
be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

st
el

ah
 
pe
rj
an
ji
an
 

pi
nj
am
an
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

st
el
ah
 
pe
rj
an
ji
an
 

pi
nj

am
an

 
be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

pe
rj

an
ji

an
 

pi
nj
am
an
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta

hu
n 

se
te
la
h 

pe
rj
an
ji
an
 

pi
nj

am
an

 
be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

pe
rj

an
ji

an
 

pi
nj

am
an

 
be
ra
kh
ir
 

  3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

 



 
 

10
. 

1.
 

12
. 

13
. 

14
, 

St
af

f 
Ap
pr
ai
sa
l 

Re
po

rt
 

R
e
p
o
r
t
/
L
a
p
o
r
a
n
 

ya
ng
 

te
rd
ir
i 

da
ri
 

- 
Pr
og
re
s 

Re
po

rt
 

- 
Mo

nt
hl

y 
Re
po
rt
 

- 
Gu

ar
te

rl
y 

Re
po

rt
 

La
po

ra
n 

Hu
ta

ng
 
D
a
e
r
a
h
 :
 

- 
La
po
ra
n 

P
e
m
b
a
y
a
r
a
n
 

H
u
t
a
n
g
 
D
a
e
r
a
h
 

- 
La
po
ra
n 

Po
si

si
 
H
u
t
a
n
g
 
D
a
e
r
a
h
 

C
o
m
p
l
e
t
i
o
n
 
R
e
p
o
r
t
/
A
n
n
u
a
l
 

Re
po

rt
 

K
e
t
e
n
t
u
a
n
/
P
e
r
a
t
u
r
a
n
 
ya
ng
 
m
e
n
y
a
n
g
k
u
t
 

P
i
n
j
a
m
a
n
/
H
i
b
a
h
 

Lu
ar

 
Ne
ge
ri
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

pe
rj
an
j:
an
 

pi
nj

am
an

 
be

ra
kh

ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

pe
rj
an
ji
an
 

p
i
n
j
a
m
a
n
 

b
e
r
a
k
h
i
r
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

ni
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

pe
rj

an
ji

an
 

pi
nj

am
an

 
be

ra
kh

ir
 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

di
pe

rb
ah

ar
ui

 

3 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

 
 

 
 

PE
N 
G
E
L
O
L
A
A
N
 
A
P
B
D
/
D
A
N
A
 
P
I
N
J
A
M
A
N
/
H
I
B
A
H
 
L
U
A
R
 
N
E
G
E
R
I
 
(P
HL
N)
 

1. 
Ke

pu
tu

sa
n 

Ke
pa

la
 
Da
er
ah
 
te
nt
an
g 

Pe
ne
ta
pa
n:
 

P
e
n
g
g
u
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

at
au

 
K
u
a
s
a
 
P
e
n
g
g
u
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

Pe
ja

ba
t 

Pe
mb

ua
t 

Ko
mi

tm
en

 

K
u
a
s
a
 
P
e
n
g
g
u
n
a
 
B
a
r
a
n
g
/
J
a
s
a
 

B
e
n
d
a
h
a
r
a
 
U
m
u
m
 

D
a
e
r
a
h
 

da
n 

K
u
a
s
a
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 
U
m
u
m
 

D
a
e
r
a
h
 

Pe
ja

ba
t 

P
e
n
a
n
d
a
t
a
n
g
a
n
 
S
P
M
 

B
e
n
d
a
h
a
r
a
 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
/
P
e
n
g
e
l
u
a
r
a
n
 

Pe
ng

el
ol

a 
Ba

ra
ng

 

t
e
r
m
a
s
u
k
 

be
ri
ta
 
ac
ar
a 

se
ra
h 

te
ri

ma
 
ja
ba
ta
n 

se
la
ma
 
ma
si
h 

me
nj

ab
at

 
3 
t
a
h
u
n
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

 
 

    S
I
S
T
E
M
 
A
K
U
N
T
A
N
S
I
 
K
E
U
A
N
G
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 

(S
AK
D)
 

1. 
M
a
n
u
a
l
 

Im
pl

em
ta

si
 
Si

st
em

 
Ak
un
ta
ns
i 

K
e
u
a
n
g
a
n
 
D
a
e
r
a
h
 
(
S
A
K
D
)
 

2. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Ke
bi

ja
ka

n 
Ak
un
ta
ns
i 

  S
e
l
a
m
a
 
be

lu
m 

ad
a 

p
e
r
u
b
a
h
a
n
 

Se
la
ma
 
be

lu
m 

ad
a 

pe
ru
ba
ha
n 

  2 
ta
hu
n 

2 
t
a
h
u
n
 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

 



 
 

3. 
Ar
si
p 

Da
ta

 
K
o
m
p
u
t
e
r
 

da
n 

Be
ri
ta
 
Ac

ar
a 

Re
ko
ns
il
ia
si
 

4. 
La

po
ra

n 
Re

al
is

as
i 

A
n
g
g
a
r
a
n
 

da
n 

Ne
ra
ca
 
B
u
l
a
n
a
n
/
T
r
i
w
u
l
a
n
/
S
e
m
e
s
t
e
r
a
n
 

2 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta

hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
.
 

se
te

la
h 

me
nj

ad
i 

la
po

ra
n 

k
e
u
a
n
g
a
n
 

 
 

    P
E
N
Y
A
L
U
R
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
T
U
G
A
S
 
P
E
M
B
A
N
T
U
A
N
 

1. 
Su

ra
t 

P
e
n
e
t
a
p
a
n
 
P
e
n
g
g
u
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
/
K
u
a
s
a
 
P
e
n
g
g
u
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
,
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 

at
as

 
P
e
n
g
g
u
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

Ke
gi
at
an
 
P
e
m
b
a
n
t
u
a
n
,
 
t
e
r
m
a
s
u
k
 
S
p
e
s
i
m
e
n
 
T
a
n
d
a
 
T
a
n
g
a
n
 

2.
 

Be
rk
as
 
P
e
r
m
i
n
t
a
a
n
 
P
e
m
b
a
y
a
r
a
n
 

(S
PP

) 
da

n 
l
a
m
p
i
r
a
n
n
y
a
 

: 

- 
S
P
P
-
L
S
,
 
S
P
P
-
G
U
,
 

SP
3,
 

Da
ft

ar
 
Pe
ri
nc
ia
n 

P
e
n
g
g
u
n
a
a
n
 

Da
na

, 
S
P
P
R
-
L
S
,
 
S
P
D
R
-
L
,
 
S
P
M
-
L
S
,
 
S
P
M
-
D
U
,
 

Bi
ll
ye
t 

Gi
ro
, 

S
P
M
 

Ni
hi
l 

- 
Pe

na
gi

ha
n/

In
vo

ic
e,

 
Fa
kt
ur
 

Pa
ja

k,
 

Bu
kt

i 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 
K
a
s
/
B
a
n
k
 

be
se

rt
a 

bu
kt

i 
p
e
n
d
u
k
u
n
g
n
y
a
 

al
 

: 
C
o
p
y
 

Fa
kt
ur
 

Pa
ja

k 
da

n 
No
ta
 

Kr
ed
it
 
Ba
nk
 

- 
P
e
r
m
i
n
t
a
a
n
 
P
e
l
a
y
a
n
a
n
 
Ja
sa
/S
er
vi
ce
 
Re

po
rt

 
da
n 

Be
ri
ta
 
Ac

ar
a 

P
e
n
y
e
l
e
s
a
i
a
n
 
Pe

ke
rj

aa
n 

3. 
Bu
ku
 
Re

ke
ni

ng
 
Ba

nk
 

4. 
Ke

pu
tu

sa
n 

P
e
m
b
u
k
u
a
n
 
Re

ke
ni

ng
 

5.
 
P
e
m
b
u
k
u
a
n
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

te
rd

ir
i 

da
ri
: 

Bu
ku

 
Ka
s 

U
m
u
m
 

(B
KU

),
 

Bu
ku
 
Pe
mb
an
tu

, 
Re
gi
st
er
 
da
n 

Bu
ku
 
T
a
m
b
a
h
a
n
 

Da
ft
ar
 
P
e
m
b
u
k
u
a
n
 

P
e
n
c
a
i
r
a
n
/
P
e
n
g
e
l
u
a
r
a
n
 

(D
PP
),
 

Da
ft
ar
 
H
i
m
p
u
n
a
n
 

Pe
nc

ai
ra

n 
(
D
H
P
)
 

da
n 

R
e
k
e
n
i
n
g
 

Ko
ra

n 

  2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

s
e
l
a
m
a
 
re
ke
ni
ng
 
ma

si
h 

ak
ti
f 

s
e
l
a
m
a
 
re
ke
ni
ng
 
ma

si
h 

ak
ti

f 

  5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
h
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni

la
i 

ke
mb
al
i 

 
 

 



 
 

P
E
N
E
R
I
M
A
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
T
U
G
A
S
 
P
E
M
B
A
N
T
U
A
N
 

Be
rk
as
 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
P
e
l
a
k
s
a
n
a
a
n
 

da
n 

T
u
g
a
s
 
P
e
m
b
a
n
t
u
a
n
 
t
e
r
m
a
s
u
k
 
D
a
n
a
 

Si
sa

 
at
au

 

P
e
n
g
e
l
u
a
r
a
n
L
a
i
n
n
y
a
 

Be
rk
as
 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 

Pa
ja

k 
t
e
r
m
a
s
u
k
 
PP

h 
21

 
PP
h 

22
, 

PP
h 

23
, 

da
n 

PP
n,
 
D
e
n
d
a
 
K
e
t
e
r
l
a
m
b
a
t
a
n
 

M
e
n
y
e
l
e
s
a
i
k
a
n
 

Pe
ke

rj
aa

n,
 

di
i 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

 
 

    P
E
N
G
E
L
O
L
A
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
P
I
L
K
A
D
A
 
D
A
N
 
B
I
A
Y
A
 
B
A
N
T
U
A
N
 
P
E
M
I
L
U
 

DA
RI

 
A
P
B
D
 

Th 
D
o
k
u
m
e
n
 
Pe

ny
us

un
an

 
An

gg
ar

an
 

Pi
lk
ad
a 

da
n 

Bi
ay
a 

Ba
nt

ua
n 

P
E
M
I
L
U
 

da
ri
 
A
P
B
D
 

a.
 

Ke
bi

ja
ka

n 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

Pi
lk

ad
a 

da
n 

P
e
n
y
u
s
u
a
n
a
n
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
B
a
n
t
u
a
n
 

Pe
mi

lu
 

b. 
P
e
r
a
t
u
r
a
n
/
P
e
d
o
m
a
n
 

c. 
Ba
ha
n 

Us
ul
an
 
Re
nc
an
a 

Ke
gi

at
an

 
da
n 

An
gg

ar
an

 
(R

KA
) 

Oi
lk

ad
a 

KP
UD

, 
PK
K,
 

PP
S,
 
K
P
P
S
 

da
n 

P
a
n
w
a
s
d
a
,
 
P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 
P
e
n
g
a
j
u
a
n
 
R
K
A
 
K
P
U
D
 

da
n 

P
a
n
w
a
s
 

d.
 

Be
rk

as
 
P
e
m
b
a
h
a
s
a
n
 
R
K
A
 

Pi
lk

ad
a 

da
n 

Bn
tu
an
 

Pe
mi

lu
 

e.
 

R
e
n
c
a
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 

Sa
tu
an
 

Ke
rj
a 

(
R
A
S
K
)
 

Pi
lk
ad
a 

da
n 

B
a
n
t
u
a
n
 

Pe
mi

lu
 
K
a
b
u
p
a
t
e
n
 

f. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 
An

gg
ar

an
 
Sa
tu
an
 

Ke
rj
a 

(
D
R
A
S
K
)
 

Pi
lk
ad
a 

K
P
U
D
 

da
n 

Pn
wa
s 

Ka
bu

pa
te

n 
da

n 
Ba

nt
ua

n 
Bi
ay
a 

Pe
mi
lu
 

da
n 

A
P
B
D
 

9.
 

Be
rk

as
 
P
e
m
b
e
n
t
u
k
a
n
 
D
a
n
a
 
C
a
d
a
n
g
a
n
 

Pi
lk

ad
a 

  2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

pe
rt

an
gg

un
gj

aw
ab

an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

  5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

  Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

M
u
s
n
a
h
 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

 
 

 



 
 

h. 
B
a
h
a
n
 

Ra
pa

t 
R
a
n
c
a
n
g
a
n
 

Pe
ra
tu
ra
n 

D
a
e
r
a
h
 

te
nt

an
g 

Pi
lk

ad
a,

 
da
n 

B
a
n
t
u
a
n
 

Bi
ay
a 

Pe
mi
lu
 

Da
ri
 
A
P
B
D
 

i. 
No

ta
 
Pe

rs
et

uj
ua

n 
D
P
R
D
 

te
nt

an
g 

Pe
rd

a 
A
P
B
D
 

Pi
ik
ad
a 

da
n 

B
a
n
t
u
a
n
 

Bi
ay
a 

Pe
mi

lu
 

da
ri
 
A
P
B
D
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te

nt
an

g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
:
 

Di
ni

la
i 

K
e
m
b
a
l
i
 

 
 

P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
P
I
L
K
A
D
A
 
D
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

B
I
A
Y
A
 
B
A
N
T
U
A
N
 
P
E
M
I
L
U
 

1. 
Be
rk
as
 
P
e
n
e
t
a
p
a
n
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 

da
n 

At
as
an
 
L
a
n
g
s
u
n
g
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 
K
P
U
D
,
 
B
e
n
d
a
h
a
r
a
 

pa
da
 

Pa
ni

ti
a 

Pi
lk

ad
a 

da
n 

P
e
m
i
l
u
 

2.
 

Be
rk
as
 
P
e
n
e
r
i
m
a
 

Ko
mi

si
, 

Ra
ba

t 
P
e
m
b
a
y
a
r
a
n
 
P
e
n
g
a
d
a
a
n
 

Ja
s,
 
Bu
ng
a,
 
P
e
l
a
k
s
a
n
a
a
n
 

Pi
lk

ad
a/

Pe
mi
lu
 

3. 
Be

rk
as

 
Se

to
r 

Si
sa

 
Da

na
 
Pi
lk
ad
a/
Pe
mi

lu
 
te
rm
as
uk
 

Se
to

r 
Ko
mi
si
 
P
e
n
g
a
d
a
a
n
 
Ba

ra
ng

/J
as

a,
 

Ra
ba

t,
 
Bu

ng
a 

Ja
sa
 

Gi
ro
 

4. 
Be

rk
as

 
Pe

ny
al

ur
an

 
Bi

ay
a 

Pe
mi
lu
 
te
rm
as
uk
 
di
an
ta
ra
ny
a 

Bu
kt
i 

Tr
an
sf
er
 
Ba
nk
 

5.
 
P
e
d
o
m
a
n
 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
n
y
e
d
i
a
a
n
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

Kg
ia

ta
n 

O
p
e
r
a
s
i
o
n
a
l
 
(
P
P
K
O
)
 
t
e
r
m
a
s
u
k
 

Pe
ru

ba
ha

n/
Pe

rg
es

er
an

/R
ev

is
in

ya
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd

a 
te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt
an
g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa

hk
an

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

pe
rt
an
gg
un
gj
aw
ab
an
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

Pe
rd
a 

te
nt

an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

di
sa
hk
an
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
t
a
h
u
n
 

5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni

la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni

la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

 
 

  P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
O
P
E
R
A
S
I
O
N
A
L
 
P
E
M
I
L
U
 

1. 
D
o
k
u
m
e
n
 
Pe
ny
ed
ia
an
 
Pe
mb
ia
ya
an
 

Ke
gi
at
an
 
Op
er
as
io
na
l 

(P
PK
O)
 

Pe
mi

lu
 
da
n 

P
P
K
O
 
Ka
bu
pa
te

n 
t
e
r
m
a
s
u
k
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
/
P
e
r
g
e
s
e
r
a
n
/
R
e
v
i
s
i
n
y
a
 

2. 
Be
rk
as
 
Pe
ny
al
ur
an
 

Bi
ay

a 
Pe
mi
lu
 
te
rm
as
uk
 
di

an
ta

ra
ny

a 
Bu

kt
i 

Tr
an
sf
er
 
Ba
nk
 

  
  2 

ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

an
gg
ar
an
 

be
ra
kh
ir
 

1 
ta

hu
n 

se
te

la
h 

di
pe
rb
ar
ui
 

  5 
ta
hu
n 

5 
ta
hu
n 

  Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

 
 

 



 
 

P1
 3. 

Be
rk
as
 
Pe
ny
al
ur
an
 

Bi
ay

a 
Pe

mi
lu

 
ke
 
PP
K,
 

PP
s 

da
n 

K
P
P
S
 
t
e
r
m
a
s
u
k
 
di
an
ta
ra
ny
a 

Bu
kt

i 
Tr
an
sf
er
 
Ba

nk
 
da

n 

La
in
-l
ai
n 

1 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

UU
 

te
nt
an
g 

p
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 
A
P
B
D
 

5 
ta
hu
n 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

 
 

  P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 
D
E
S
A
 

1. 
D
o
k
u
m
e
n
 
R
e
n
c
a
n
a
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

da
n 

Be
la

nj
a 

De
sa
 

2.
 

P
r
o
g
r
a
m
 

Ke
rj
a 

P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
e
s
a
 

: 

a.
 

R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

P
e
m
b
a
n
g
u
n
a
n
 

J
a
n
g
k
a
 
M
e
n
e
n
g
a
h
 

De
sa
 

b. 
R
e
n
c
a
n
a
 

Ke
rj
a 

P
e
r
a
n
g
k
a
t
 
D
e
s
a
 

3.
 
D
o
k
u
m
e
n
 
A
n
g
a
r
a
n
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

da
n 

Be
la
nj
a 

D
e
s
a
 

4. 
Bu
kt
i 

Pu
ng
ut
an
 
De
sa
 

5. 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 

Ek
s 

Ta
na

h 
Ka
s 

De
sa
 :
 

a. 
Pe

ra
tu

ra
n 

De
sa

 
Te
nt
an
g 

P
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 
Ta

na
h 

Ka
s 

De
sa
 

b. 
P
r
m
o
h
o
n
a
n
 

te
nt
an
g 

P
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 
T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 

c. 
Ha
si
l 

Pe
rs
et
uj
ua
n/
Ra
pa
t 

d. 
Re
ko

me
nd

as
i 

Bu
pa

ti
 
te
nt
an
g 

Pe
rs

et
uj
ua
n 

P
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 

ta
na

h 
e.

 
Pe

rs
et

uj
ua

n 
Bu

pa
tu

 
te

nt
an

g 
ha
si
l 

M
u
s
y
a
w
a
r
a
h
 

Ha
rg
a 

ta
na

h 
ka
s 

De
sa
 

f. 
Pr
os
es

 
P
e
l
e
p
a
s
a
n
 

Ha
k 

T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 

9g. 
P
e
m
b
e
l
i
a
n
 
T
a
n
a
h
 
Pe

ng
ga

nt
i 

h. 
M
u
s
y
w
a
r
a
h
 
ta
na
h 

Ha
k 

Mi
li
k 

un
tu

k 
di
be
li
 
me

nj
ad

i 
pe
ng
ga
nt
i 

i. 
R
e
k
o
m
e
n
d
a
s
i
 

Bu
pa
ti
 
te
nt
an
g 

Pe
rs

et
uj

ua
n 

p
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 
T
a
n
a
h
 

J. 
Pe

le
pa

sa
n 

Ta
na

h 
Ha
k 

Mi
li

k 
me

nj
ad

i 
Ha

k 
De
sa
 

6.
 
D
o
k
u
m
e
n
 

Pe
rj

an
ji

an
 
S
e
w
a
 
T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 :
 

a. 
Se
wa
 
Ta
na
h 

Ka
s 

De
sa
 

ti
da

k 
be
ru

ba
h 

fu
ng
si
 

b.
 

S
e
w
a
 
T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 
B
e
r
u
b
a
h
 

Fu
ng

si
 

1).
 

Pe
ra

tu
ra

n 
De
sa
 
te

nt
an

g 
se
wa

 
ta

na
h 

ka
s 

De
sa
 

2)
. 

P
e
n
a
w
a
r
a
n
 

da
n 

p
e
n
y
e
w
a
 

  
  2 

ta
hu

n 
se

te
la

h 
ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu

n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu

n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
t
a
h
u
n
 
s
e
t
e
l
a
h
 
s
e
r
a
h
 
te
ri
ma
 

s
e
l
a
m
a
 
ma

si
h 

be
rl

ak
u 

  3 
t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

10
 
ta
hu
n 

  M
u
s
n
a
h
 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

-   
 



 
 

3)
. 

R
e
k
o
m
e
n
d
a
s
i
 

Bu
pa
ti
 
te
nt
an
g 

iji
n 
p
e
n
y
e
w
a
a
n
 

ta
na
h 

ka
s 

D
e
s
a
 

4)
. 

P
e
r
m
o
h
o
n
a
n
 

ij
in

 
G
u
b
e
r
n
u
r
 

5)
 

Ii
n 

G
u
b
e
r
n
u
r
 

- 

. 
D
o
k
u
m
e
n
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 
P
e
r
u
n
t
u
k
k
a
n
 
T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 

a. 
Pe
ra
tu
ra

n 
De

sa
 
te

nt
an

g 
p
e
r
u
b
a
h
a
n
 
p
e
r
u
n
t
u
k
k
a
n
 
T
a
n
a
h
 

Ka
s 

D
e
s
a
 

b. 
R
e
k
o
m
e
n
d
a
s
i
 

Bu
pa

ti
 
te

ta
ng

 
pe

rs
et

uj
ua

n 
p
e
m
b
e
b
a
s
a
n
 

ta
na

h 

C. 
Ij

in
 
te

rt
ul

is
 
G
u
b
e
r
n
u
r
 

8.
 

Su
ra
t 

K
e
d
u
d
u
k
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

Ke
pa
la
 
D
e
s
a
 

da
n 

P
a
m
o
n
g
 

9.
 

La
in

-l
ai

n 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

As
li
 
D
e
s
a
 

10
. 

P
e
m
b
u
k
u
a
n
 

Ka
s 

De
sa

 

a. 
Bu
ku
 

Ka
s 

U
m
u
m
 

b. 
Bu
ku
 

Ba
nt

u 
P
e
n
g
e
l
u
a
r
a
n
 

11
. 

Bu
kt
i 

Pe
ng

at
ur

an
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

Ka
s 

De
sa
 

12
. 

La
po

ra
n 

Ke
ua

ng
an

 
ka
s 

De
sa
 

13
. 

P
e
r
t
a
n
g
g
u
n
g
j
a
w
a
b
a
n
 

Ke
pa

la
 
De

sa
 

( 
L
a
p
o
r
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 
T
a
h
u
n
a
n
 
D
e
s
a
 )

 

se
la
ma
 
ma

si
h 

be
rl
ak
u 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

se
la
ma
 
ma
si
h 

be
rl
ak
u 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra
kh
ir
 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ta
hu
n 

a
n
g
g
a
r
a
n
 

be
ra

kh
ir

 

2 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

1 
ta
hu
n 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni
la
i 

ke
mb

al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb
al
i 

Di
ni

la
i 

ke
mb

al
i 

Di
ni
la
i 

ke
mb
al
i 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

  P
E
M
E
R
I
K
S
A
A
N
/
P
E
N
G
A
W
A
S
A
N
 
K
E
U
A
N
G
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 

1. 
La

po
ra

n 
Ha

si
l 

P
e
m
e
r
i
k
s
a
a
n
 
B
a
d
a
n
 
P
e
m
e
r
i
k
s
a
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

Re
pu
bl
ik
 
In

do
ne

si
a 

at
as

 
L
a
p
o
r
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

2.
 

Ha
si

l 
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
 

In
te

rn
al

 

  
  2 

ta
hu
n 

se
te

la
h 

ti
da

k 
la
nj
ut
 

se
le
sa
i 

2 
ta
hu
n 

se
te

la
h 

ti
da
k 

la
nj
ut
 

se
le

sa
i 

  5 
ta
hu
n 

5 
t
a
h
u
n
 

  P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

  
 



 
 

3. 
p
e
l
a
k
s
a
n
a
a
n
 
P
e
n
g
a
w
a
s
a
n
 

3 
- 

6D DO ”— 

L
a
p
o
r
a
n
 

Ha
si

l 
Au
di
t 

(L
HA
),
 

la
po

ra
n 

Ha
si

l 
Ev
al
ua
si
 

(L
HE
),
 
La
po
ra
n 

A
k
u
n
t
a
n
 

(L
A)

, 
L
a
p
o
r
a
n
 

Au
di
to
r 

i
n
d
e
p
e
n
d
e
n
 

(L
AI

) 
ya
ng
 
m
e
m
e
r
l
u
k
a
n
 

ti
nd

ak
 

la
nj

ut
 

(T
L)

 

L
a
p
o
r
a
n
 

Ha
si

l 
Au
di
t 

Iv
es
ti
ga
si
 
(L

HA
I)

 
ya
ng
 
m
e
n
g
a
n
d
u
n
g
 

Un
su

r 
Ti
nd
ak
 
pi
da
na
 

Ko
ru

ps
i 

(T
PK

) 
da

n 

m
e
m
e
r
l
u
k
a
n
 

ti
nd

ak
 

la
nj

ut
 

L
a
p
o
r
a
n
 

Ha
si

l 
Au
di
t 

(L
HA

) 
L
a
p
o
r
a
n
 

Ha
si

l 
Ev

al
ua

si
 
(L
HE
) 

L
a
p
o
r
a
n
 
A
k
u
n
t
a
n
 

(L
A)
 
La
po
ra
n 

Au
di

 

In
de
pe
nd
en
 

(L
AI

) 
ya
ng
 

ti
da
k 

me
me
rl
uk
an
 

ti
nd
ak
 

la
nj
ut
 

(T
L)
 

L
a
p
o
r
a
n
 

Ha
si

l 
Au

di
t 

In
ve

st
ig

as
i 

(L
HA

I)
 
ya
ng
 
m
e
n
g
a
n
d
u
n
g
 

Un
su

r 
Ti

nd
ak

 
Pi

da
na

 
ko

ru
ps

i 
(T
PK
) 

da
n 

ti
da
k 

me
me
rl
uk
an
 

ti
nd
ak
 

la
nj
ut
 

La
po
ra
n 

P
e
m
u
k
t
a
h
i
r
a
n
 

Da
ta
 
Ti

nd
ak

 
La

nj
ut

 
T
e
m
u
a
n
 

La
po
ra
n 

P
e
r
k
e
m
b
a
n
g
a
n
 

B
a
r
a
n
g
 

mi
li

k 
N
e
g
a
r
a
/
D
a
e
r
a
h
 
(
B
M
N
/
D
)
 

La
po

ra
n 

Ke
gi

at
an

 
P
e
n
d
a
m
p
i
n
g
a
n
 
P
e
n
y
u
s
u
n
a
n
 

La
po

ra
n 

K
e
u
a
n
g
a
n
 

da
n 

R
e
v
i
w
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 
D
a
e
r
a
h
 

Go
od
 
Co

rp
or

at
e 

Go
ve
rn
an
ce
 
(G
CG
) 

Se
te

la
h 

k
e
p
u
t
u
s
a
n
 

2 
ta
hu
n 

Se
te
la
h 

k
e
p
u
t
u
s
a
n
 

1 
ta

hu
n 

2 
ta
hu
n 

2 
ta
hu
n 

2 
ta
hu
n 

Se
te

la
h 

ti
nd

ak
 

La
nj

ut
 
se

le
sa

i 

m
e
m
p
u
n
y
a
i
 

ke
ku
at
an
 
hu

ku
m 

m
e
m
p
u
n
y
a
i
 

ke
ku

at
an

 
h
u
k
u
m
 

5 
t
a
h
u
n
 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

3 
t
a
h
u
n
 

3 
ta
hu
n 

Di
ni
la
i 

k
e
m
b
a
l
i
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

Di
ni

la
i 

ke
mb
al
i 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

M
u
s
n
a
h
 

P
e
r
m
a
n
e
n
 

 
 

    4. 
D
o
k
u
m
e
n
 

Pe
ny
el
es
ai
n 

Ke
ru

gi
an

 
Da
er
ah
 

a. 
Tu
nt
ut
an
 
Pe
rb
en
da
ha
ra
an
 

b. 
Tu
nt
ut
an
 

Ga
nt

i 
Ru
gi
 

  2 
ta

hu
n 

se
te
la
h 

ta
gi

ha
n 

tu
nt
ut
an
 
pe
rb
en
da
ha
ra
an
 

/t
un
tu
ta
n 

ga
nt
i 

ru
gi

 
di

lu
na

si
 

2 
ta
hu
n 

se
te
la
h 

ha
k 

da
n 

ke
wa

ji
ba

 

ha
bi

s     
 
 

BU
PA

TK
 

P
O
H
U
W
A
T
O
 

  
—
—
 

S
Y
A
R
 

M
B
U
I
N
G
A
 

   
 

(“
4 

P
A
R
A
F
 
K
O
O
 

DI
NA
SI
 

 
 

Jl 

KA
BI

D.
.E

pR
st

pa
n 

kE
PA
 

.N
sp
eR
sr
p 

KA
BA
S,
 
HU

KU
M—

—-
|A

ST
.B

ID
/ 

|..
...

...
...

.. 
    

AS
T 

BI
D 

P
B
M
 

S
E
K
D
A
 

. 
WA
BU
P 

 
 

  
  

Kk
 

  
  

  
  

Pa
 

  
 
 

  
| 

N


